患者様およびご家族の方々へ

                                   2023 年 5 月 8 日

                              医療法人社団仁恵会石井病院

面会についてのお願い

平素より当院をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。厚生労働省より新型コロナ

ウイルス感染症 5 類引き下げに伴い、当院では 2023 年 5 月 8 日から感染症対策を講じながら

段階的に面会を再開させていただきます。

面会方法

週 1 回順番制（※予約制ではありません）

当日来院された順番に対応させていただきます。人数が多い場合、お待ちいただかなくてはなりません

ので、あらかじめご了承ください。

月曜日～土曜日 14：00～16：00 ※日・祝日は対応不可とします。

面会可能な方の条件

・体調に問題のない方

・不織布マスクの着用

面会をお断りする例

・ご本人、または身近な方が流行性疾患（新型コロナウイルス、インフルエンザ、ノロウイルス、流行

性結膜炎など）に罹患している可能性がある場合。

・患者様や同室患者様の体調等に応じて、やむなく面会の制限をさせて頂く場合があります。

面会の規定

・面会可能回数 患者様 1 名に対して週 1 回、1 回 2 名様まで。18 歳以上のご家族、ご兄弟のみ。

・面会可能時間 14：00～16：00（左記時間内で 1 回あたり 10 分以内）

面会方法

※各病棟内に 2 組までの入棟となります

1. 面会される方は、不織布マスク着用の上お越しいただき、1 階面会受付で面会簿等に必要事項をご

記入ください。ご記入後、面会証をお渡しいたしますので首から下げてください。

2. 正面玄関横のエレベーターから各病棟に上がっていただき、入室前にアルコール消毒または

洗面所にて手洗いをお願いいたします。入室されたら、持参された洗濯物などの交換もお願いします

3. 面会中、直接の接触はお控え願います。

4. 10 分経過したら面会終了です。ご退室後 1 階面会受付で時間を記載し、面会証をご返却下さい。

洗濯物等の引き取りについて

※予約制 月曜日～土曜日 14：00～16：00

引き取りには準備等がありますので、予約された日にご来院ください。

予約していない日の引き取りはご遠慮ください。

引き取り予約はご来院された際、月曜日～土曜日 14：00～16：00 の間に 1 階面会受付で専門用紙に

必要事項を記載していただきます。電話での予約や変更は行っておりません。

引き取りは、面会日を含んで週 2 回まででご協力をお願いします。例）面会 1 回+引き取り 1 回

荷物の引き渡しは 1 階面会受付のスタッフが行います。

洗濯物の預かりについて

※予約不要 月曜日～土曜日 14：00～16：00

1 階面会受付のスタッフがお預かりします。専門用紙に必要事項の記載をお願いします。

持参物には必ず氏名を記載してください。

👉ご面会後、2 日～3 日以内に体調が悪くなったり、新型コロナウイルス感染症・インフルエンザ等

に罹患された場合、各病棟へご連絡いただけますようご協力お願いします。

👉ご面会やお荷物の件について、お電話でのお問い合わせはご遠慮いただいております。

ご質問等ございましたら、月曜日～土曜日 14：00～16：00 に 1 階面会受付担当スタッフに

お気軽にお声掛け下さい。